Duminecă în 13/26 Martie 1905 în sala

festivă a gimnasiului roman din loc un
matineu musical şi literar cu următorul

P r o g r a m :

1) Cuvent introductiv de directorul
despărţământului. 2) D. G. Kiriac: Trei
cântece poporale pentru cor mixt: a) »Stre
ină pe lume«, b) »Jalea orfanului«, c) »Mo
rarul«, esecutate de corul Reuniunei de
cântări, condus de d-1 G.

ér în lăuntra un bilet ou numele complet

al autorului.

Manuscriptele sunt a-se trimite la

adresa secretariului societăţii d-1 Dr. lo-

sif Blaga în Braşov (Brassó).

Piesele premiate se vor tipări pe chel
tuiala Societăţii, autorul va primi 50 exem

plare tipărite.

Braşov, 5/18 Martie 1905.

Pentru comitetul Societăţii:

Virgil Oniţiu m. p.,
v. preşedinte.

Dr. 1. Blaga ra. p.,
secretar.

tu adî ai făcut un păcat, vrând să beai

apa din fântâna, care nu a fost alta, de

cât viaţa mea Tu ai vrut să-rai iai sănă

tatea, frumseţa şi viaţa. Fântâna o ai spur

cat şi aşa eu mî-ara pierdut viaţa“.